
 

DIVISIONE RISORSE 

UFFICIO AFFARI GENERALI 

E SERVIZI LEGALI 

 

Via Duomo, 6 – 13100 Vercelli VC 

Tel. 0161 261543-533-526 

Fax 0161219381 

Email: affarigiuridici@unipmn.it 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
 

LB/eg 

 

Oggetto: Nomina del prof. Paolo Luciano Garbarino quale componente interno del Consiglio di 

Amministrazione in sostituzione del prof. Luigi Battezzato. 

 

IL RETTORE 

VISTA  la L. n. 240/10 relativa a “Norme in materia di organizzazione delle università, di 

personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e 

l’efficienza del sistema universitario”; 

VISTO  lo Statuto di Ateneo, emanato con D.R. rep. n. 444 del 14.11.2011 e ss.mm.ii. e in 

modo particolare l’art. 13 commi da 4 a 8, relativi alla composizione del Consiglio di 

Amministrazione e alle procedure per la designazione dei suoi componenti;  

VISTO  altresì il comma 13 dell’art. 13 dello Statuto sopra indicato secondo il quale “I 

componenti del Consiglio di Amministrazione durano in carica quattro anni … omissis … e sono 

rieleggibili una sola volta”; 

VISTO  l’art. 40 co. 10 dello Statuto sopra citato relativo alle situazioni di incompatibilità; 

VISTO  il D.R. rep. n. 1085  del 31.07.2019 con il quale il Rettore ha emanato l’avviso  

pubblico per la candidatura a componente del Consiglio di Amministrazione dell’Università degli 

Studi del Piemonte Orientale per il quadriennio accademico 2019/2023, ex art. 13 co. 7 dello 

Statuto di Ateneo; 

VISTO  il D.R. rep. n. 1596 del 06.11.2019 con il quale sono stati nominati i componenti del 

Consiglio di Amministrazione; 

VISTO  in modo particolare i verbali del Senato Accademico che con delibera del 4 

novembre 2019 ha designato quale componente interno del Consiglio di Amministrazione, come 

previsto dall’art. 13 comma 7 dello Statuto sopra citato,   il prof. Luigi Battezzato, unitamente alla 

prof.ssa Giorgia Casalone; 

VISTO  il D.R. rep. n. 1876 del 16.12.2019 con il quale il sig. Saldi Roberto Luca è stato 

nominato componente nel Consiglio di Amministrazione in rappresentanza degli studenti; 

VISTO  il decreto del Direttore della Scuola Superiore Normale di Pisa con il quale il prof. 

Luigi Battezzato, a decorrere dal 1° novembre 2020, è stato nominato professore ordinario per il 

settore scientifico disciplinare L-FIL-LET/02 Lingua e letteratura greca, presso la Classe di Lettere e 

Filosofia della Scuola; 

CONSIDERATO pertanto resosi necessario sostituire il prof. Luigi Battezzato all’interno del 

Consiglio di Amministrazione dell’Ateneo con l’individuazione e la nomina di un nuovo 

componente interno per il completamento del mandato avente scadenza al 31.10.2023;  

VISTO  il D.R. rep. n. 1537  del 17.11.2020 con il quale il Rettore ha indetto un avviso per 

l’individuazione di n. 1 componente interno del Consiglio di Amministrazione con scadenza 

mandato al 31.10.2023; 





 

VISTA  la candidatura regolarmente pervenuta del prof. Paolo Luciano Garbarino; 

VISTA  la delibera  della  seduta straordinaria del 4 dicembre 2020 durante la quale il 

Senato Accademico ha designato, ex art. 13 co. 8 dello Statuto di Ateneo, il prof. Paolo Luciano 

Garbarino quale componente interno del Consiglio di Amministrazione in sostituzione del prof. 

Luigi Battezzato, per il completamento del mandato avente scadenza al 31.10.2023; 

VALUTATO ogni opportuno elemento  

DECRETA 

 

ART. 1 

 

Il Prof. Paolo Luciano Garbarino è nominato quale componente interno del Consiglio di 

Amministrazione per il completamento del mandato avente scadenza al 31.10.2023. 

 

 

ART. 2 

 

Il  Consiglio di Amministrazione risulta pertanto così composto:  

 

Prof. Gian Carlo Avanzi – Magnifico Rettore – Presidente; 

Prof. Mauro Botta – componente interno; 

Prof.ssa Flavia Prodam – componente interno; 

Prof. Paolo Luciano Garbarino – componente interno; 

Dott.ssa Giorgia Casalone - componente interno; 

Dott.ssa Giulia Gregori – componente esterno; 

Dott. Fernando Lombardi – componente esterno; 

Dott. Antonio Giovanni Maconi - componente esterno; 

Sig. Saldi Roberto Luca – componente rappresentante eletto dagli studenti. 

 

 

ART. 3 

 

La scadenza del mandato per tutti i componenti del Consiglio di Amministrazione è il 31.10.2023, 

ad eccezione del componente rappresentante degli studenti il cui mandato scade il 31.10.2021. 

 

 

 

Visto del Responsabile dell’Ufficio  

Affari Generali e Servizi Legali 

(Dott. Luca BRANCATO) 

IL RETTORE 

(Prof.  Gian Carlo AVANZI) 

 

 

 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 e ss.mm.ii 


		2020-12-10T11:15:55+0100
	IT
	Luca Brancato


		2020-12-10T17:33:12+0100
	IT
	Gian Carlo Avanzi




